平成 30年９月 27日

各  位

      会 社 名 株 式 会 社 サ サ ク ラ

      代表者名 代表取締役社長 笹 倉 敏 彦

       (コード番号６３０３、東証第二部)

      問合せ先 総 務 部 長 中 野 朋 宏

       (TEL. ０６－６４７３－２１３１)

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり子会社の設立を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は、より機動的かつ柔軟な意思決定と業務執行を目的として、これまで東京支社にて担当しておりました首都圏

を中心としたお客様への騒音防止装置の営業・技術業務を担当する新会社（子会社）を設立することといたしました。

あわせて、当社で担当しております騒音防止事業につきましても、同事業の分社化もしくは今回の当該新会社への事業

譲渡を行う検討を今後進めていくことといたします。

２．設立する子会社の概要

(1)名称 株式会社ササクラ・エーイー（SASAKURA ACOUSTIC ENGINEERING CO., LTD）

(2)所在地 東京都中央区湊一丁目６番１号 八丁堀 AFビル４階

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉居 泰敏

(4)事業内容 騒音防止装置の設計および販売

(5)資本金 2,000万円

(6)設立年月日 平成 30年 10月 1日(予定)

(7)出資比率 株式会社ササクラ 100%

(8)当社との関係 資本関係 当社が 100%出資しております。

人的関係 当社の取締役 1 名及び執行役員 1 名を当該会社の取締役と

いたします。

取引関係 当該会社は当社から設計業務及び販売業務を受託する予定

です。

３．今後の見通し

当該新会社設立に伴う当期の当社連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後開示すべき事項が生

じた場合には速やかに開示いたします。

以 上